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Chapter 11

Serbian Interlinear
Reference: Sveto Pismo (Daničić-Karadžić 1868)

י1 וַיְהִ֕
И–било–је
H1961

עַ כִּשְׁמֹ֖
када–је–чуо
H8085

ין יָבִ֣
Јавин
H2985

לֶךְ־ מֶֽ
цар
H4428

חָצ֑וֹר
хасорски
H2674

ח וַיִּשְׁלַ֗
и–посла
H7971

אֶל־
ка
H0413

יוֹבָב֙
Јоваву
H3103

מֶלֶ֣ךְ
цару
H4428

מָד֔וֹן
мадонском
H4068

וְאֶל־
и–ка
H0413

לֶךְ מֶ֥
цару
H4428

שִׁמְר֖וֹן
шимронском

וְאֶל־
и–ка
H0413

לֶךְ מֶ֥
цару
H4428

ׁף׃ אַכְשָֽ
ахшафском
H0407

A kad to ču Javin car asorski, posla k Jovavu caru adonskom i k caru imronskom i k caru ahsavskom,

אֶל־2 וְֽ
и–ка
H0413

ים הַמְּלָכִ֞
царевима
H4428

ר אֲשֶׁ֣
који

מִצְּפ֗וֹן
на–северу
H6828

בָּהָ֧ר
у–горама
H2022

וּבָעֲרָבָ֛ה
и–у–равници
H6160

נֶגֶ֥ב
јужно–од
H5045

נרֲ֖וֹת כִּֽ
Кинерота
H3672

וּבַשְּׁפֵלָה֑
и–у–низији
H8219

וּבְנָפ֥וֹת
и–у–брдима

דּ֖וֹר
дорским
H1756

ם׃ מִיָּֽ
на–западу
H3220

i k carevima koji behu na severu u gorama i po ravnicama na jugu od Hinerota i u dolini i u Nafat-Doru na zapad,

3֙ כְּנַעֲנִי הַֽ
Хананејци

מִמִּזְרָ֣ח
са–истока
H4217

וּמִיָּ֔ם
и–са–запада
H3220

י וְהָאֱמֹרִ֧
и–Аморејци
H0567

י וְהַחִתִּ֛
и–Хетејци
H2850

וְהַפְּרִזִּ֥י
и–Ферезејци
H6522

י וְהַיְבוּסִ֖
и–Јевусејци
H2983

בָּהָר֑
у–горама
H2022

֙ חִוִּי וְהַֽ
и–Хивејци
H2340

חַת תַּ֣
под
H8478

חֶרְמ֔וֹן
Ермоном
H2768

רֶץ בְּאֶ֖
у–земљи
H0776

ה׃ הַמִּצְפָּֽ
миспанској
H4709

ka Hananejinu na istoku i zapadu, i Amorejinu i Hetejinu i Ferezejinu i Jevusejinu u gorama, i k Jevejinu pod 
Ermonom u zemlji Mispi.

וַיֵּצְא֣ו4ּ
И–изађоше
H3318

ם הֵ֗
они
H1992

וְכָל־
и–сви
H3605

חֲנֵיהֶם֙ מַֽ
табори–њихови
H4264

ם עִמָּ֔
с–њима

עַם־
народ

ב רָ֕
бројан

כַּח֛וֹל
као–песак
H2344

ר אֲשֶׁ֥
који–је

עַל־
на

שְׂפַת־
обали
H8193

הַיָּ֖ם
морској
H3220

ב לָרֹ֑
по–множини
H7230

וְס֥וּס
и–коњи

כֶב וָרֶ֖
и–кола
H7393

רַב־
веома

ד׃ מְאֹֽ
много
H3966

I izađoše oni i sva vojska njihova s njima, mnogi narod kao pesak na bregu morskom, i konji i kola mnoga veoma.

עֲד֔ו5ּ וַיִּוָּ֣
И–удружише–се
H3259

ל כֹּ֖
сви
H3605

הַמְּלָכִ֣ים
цареви
H4428

הָאֵלֶּ֑ה
ти
H0428

אוּ וַיָּבֹ֜
и–дођоше
H0935

וַיַּחֲנ֤וּ
и–утаборише–се
H2583

֙ יַחְדָּו
заједно

אֶל־
код
H0413

מֵי֣
вода
H4325

מֵר֔וֹם
меромских
H4792

לְהִלָּחֵ֖ם
да–ратују

עִם־
против

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Израиља
H3478

פ
(одељак)

Svi ti carevi dogovoriše se i dođoše, i stadoše zajedno u logor na vodi Meromu, da udare na Izrailja.
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אמֶר6 וַיֹּ֨
И–рече
H0559

יְהוָה֣
Господ
H3068

אֶל־
—
H0413

֮ יְהוֹשֻׁעַ
Исусу–Навину
H3091

אַל־
Не
H0408

תִּירָ֣א
бој–се
H3372

מִפְּנֵיהֶם֒
њих
H6440

י־ כִּֽ
јер

ר מָחָ֞
сутра
H4279

כָּעֵת֣
у–ово
H6256

את הַזֹּ֗
време
H2063

י אָנֹכִ֞
ја
H0595

נֹתֵ֧ן
предајем
H5414

אֶת־
—
H0853

ם כֻּלָּ֛
све–њих
H3605

ים חֲלָלִ֖
побијене

לִפְנֵי֣
пред
H6440

יִשְׂרָאֵל֑
Израиљем
H3478

אֶת־
—
H0853

סוּסֵיהֶם֣
коњима–њиховим

ר תְּעַקֵּ֔
прережи–жиле

וְאֶת־
и
H0853

מַרְכְּבֹתֵיהֶ֖ם
кола–њихова
H4818

ף תִּשְׂרֹ֥
спали
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
огњем
H0784

A Gospod reče Isusu: Ne boj ih se; jer sutra u ovo doba ja ću učiniti te će svi biti pobijeni pred Izrailjem; konjima 
njihovim ispresecaj žile, i kola njihova popali ognjem.

א7 ֹ֣ וַיָּב
И–дође
H0935

עַ יְהוֹשֻׁ֡
Исус–Навин
H3091

וְכָל־
и–сав
H3605

עַם֩
народ

ה הַמִּלְחָמָ֨
ратни
H4421

עִמּ֧וֹ
с–њим

עֲלֵיהֶ֛ם
на–њих

עַל־
код

י מֵ֥
вода
H4325

מֵר֖וֹם
меромских
H4792

ם פִּתְאֹ֑
изненада
H6597

יִּפְּל֖וּ וַֽ
и–навалише
H5307

ם׃ בָּהֶֽ
на–њих

I izađe Isus i sva vojska s njim na njih na vodu Merom iznenada, i udariše na njih.

וַיִּתְּנֵ֨ם8
И–предаде–их
H5414

יְהוָה֥
Господ
H3068

בְּיַֽד־
у–руку
H3027

֮ יִשְׂרָאֵל
Израиљеву
H3478

וַיַּכּוּם֒
и–побише–их
H5221

יִּרְדְּפ֞וּם וַֽ
и–гоњаху–их
H7291

עַד־
до
H5704

צִיד֣וֹן
Сидона
H6721

ה רַבָּ֗
великог

וְעַד֙
и–до
H5704

יִםמִשְׂרְפ֣וֹת  מַ֔
Мисрефот-Мајима
H4956

וְעַד־
и–до
H5704

בִּקְעַ֥ת
долине
H1237

ה מִצְפֶּ֖
миспанске
H4708

מִזְרָ֑חָה
на–истоку
H4217

ם וַיַּכֻּ֕
и–бише–их
H5221

עַד־
тако–да
H5704

י בִּלְתִּ֥
нико
H1115

יר־ הִשְׁאִֽ
не–преживе
H7604

לָהֶ֖ם
од–њих

יד׃ שָׂרִֽ
преживелог
H8300

I Gospod ih dade u ruke Izrailju, te ih razbiše i teraše ih do Sidona velikog i do vode Misrefota i do polja Mispe na 
istok; i tako ih pobiše da ne ostaviše nijednog živog.

וַיַּ֤עַש9ׂ
И–учини

לָהֶם֙
им

עַ יְהוֹשֻׁ֔
Исус–Навин
H3091

ר כַּאֲשֶׁ֥
као–што

מַר־ אָֽ
му–рече
H0559

ל֖וֹ
—

יְהוָה֑
Господ
H3068

אֶת־
—
H0853

סוּסֵיהֶם֣
коњима–њиховим

ר עִקֵּ֔
пресекао–је–жиле

וְאֶת־
и
H0853

מַרְכְּבֹתֵיהֶ֖ם
кола–њихова
H4818

ף שָׂרַ֥
спалио–је
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
огњем
H0784

ס
(одељак)

I učini im Isus kako mu beše zapovedio Gospod: konjima njihovim ispreseca žile, i kola njihova popali ognjem.

שָׁב10 וַיָּ֨
И–врати–се
H7725

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

בָּעֵת֤
у–то
H6256

הַהִיא֙
време
H1931

ד וַיִּלְכֹּ֣
и–заузе
H3920

אֶת־
—
H0853

חָצ֔וֹר
Хасор
H2674

וְאֶת־
и
H0853

הּ מַלְכָּ֖
цара–његовог
H4428

ה הִכָּ֣
удари
H5221

בֶחָרֶ֑ב
мачем
H2719

י־ כִּֽ
јер

חָצ֣וֹר
Хасор
H2674

ים לְפָנִ֔
у–прошлости
H6440

יא הִ֕
беше
H1931

אשׁ ֹ֖ ר
глава

כָּל־
свих
H3605

הַמַּמְלָכ֥וֹת
царевина
H4467

לֶּה׃ הָאֵֽ
тих
H0428

I vrativši se Isus u to vreme, uze Asor, i ubi cara njegovog mačem; a Asor beše, pre, glava svim tim carstvima.
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יַּכּו11ּ וַ֠
И–побише
H5221

אֶת־
—
H0853

כָּל־
сваку
H3605

פֶשׁ הַנֶּ֨
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

הּ בָּ֤
у–њему

לְפִי־
оштрицом
H6310

חֶרֶ֙ב֙
мача
H2719

ם חֲרֵ֔ הַֽ
уништивши

א ֹ֥ ל
не
H3808

ר נוֹתַ֖
преоста
H3498

כָּל־
ништа
H3605

נְשָׁמָה֑
живо
H5397

וְאֶת־
и
H0853

חָצ֖וֹר
Хасор
H2674

ף שָׂרַ֥
спалише
H8313

שׁ׃ בָּאֵֽ
огњем
H0784

I pobiše sve živo što beše u njemu oštrim mačem sekući, te ne osta ništa živo; a Asor spališe ognjem.

אֶת־12 וְֽ
И
H0853

כָּל־
све
H3605

עָרֵ֣י
градове

ים־ הַמְּלָכִֽ
царева
H4428

אֵלֶּה הָ֠
тих
H0428

אֶת־ וְֽ
и
H0853

כָּל־
све
H3605

ם מַלְכֵיהֶ֞
цареве–њихове
H4428

לָכַד֧
заузе
H3920

עַ יְהוֹשֻׁ֛
Исус–Навин
H3091

ם וַיַּכֵּ֥
и–поби–их
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

רֶב חֶ֖
мача
H2719

ים הֶחֱרִ֣
уништи

אוֹתָ֑ם
их
H0853

ר כַּאֲשֶׁ֣
као–што

צִוָּ֔ה
је–заповедио
H6680

ה מֹשֶׁ֖
Мојсије
H4872

עֶ֥בֶד
слуга
H5650

יְהוָֽה׃
Господњи
H3068

I sve gradove onih careva i sve careve njihove uze Isus i iseče ih oštrim mačem i pobi ih, kao što beše zapovedio 
Mojsije sluga Gospodnji.

רַ֣ק13
Само
H7535

כָּל־
све
H3605

ים הֶעָרִ֗
градове

מְדוֹת֙ הָעֹֽ
који–су–стајали
H5975

עַל־
на

ם תִּלָּ֔
хумкама–својим
H8510

א ֹ֥ ל
не
H3808

שְׂרָפָ֖ם
спали
H8313

יִשְׂרָאֵל֑
Израиљ
H3478

י זוּלָתִ֛
осим
H2108

אֶת־
—
H0853

חָצ֥וֹר
Хасора
H2674

הּ לְבַדָּ֖
једино
H0905

ף שָׂרַ֥
спали
H8313

ׁעַ׃ יְהוֹשֻֽ
Исус–Навин
H3091

Ali nijednog grada koji osta u opkopima svojim ne popali Izrailj, osim samog Asora, koji spali Isus.

כֹל14 וְ֠
И–сав
H3605

ל שְׁלַ֞
плен
H7998

ים הֶעָרִ֤
градова

הָאֵלֶּ֙ה֙
тих
H0428

ה וְהַבְּהֵמָ֔
и–стоку
H0929

בָּזְז֥וּ
опљачкаше
H0962

לָהֶ֖ם
себи
H1992

בְּנֵי֣
синови

יִשְׂרָאֵל֑
Израиљеви
H3478

רַ֣ק
само
H7535

ת־ אֶֽ
—
H0853

כָּל־
све
H3605

ם הָאָדָ֞
људе
H0120

הִכּ֣וּ
побише
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

רֶב חֶ֗
мача
H2719

עַד־
док
H5704

הִשְׁמִדָם֙
их–не–истребише
H8045

ם אוֹתָ֔
све
H0853

א ֹ֥ ל
не
H3808

ירוּ הִשְׁאִ֖
оставише
H7604

כָּל־
ништа
H3605

ה׃ נְשָׁמָֽ
живо
H5397

A sav plen iz tih gradova i stoku pograbiše za sebe sinovi Izrailjevi; samo ljude sve isekoše oštrim mačem, te ih 
istrebiše, ne ostaviše ništa živo.

ר15 כַּאֲשֶׁ֨
Као–што

צִוָּ֤ה
је–заповедио
H6680

יְהוָה֙
Господ
H3068

אֶת־
—
H0853

ה מֹשֶׁ֣
Мојсију
H4872

עַבְדּ֔וֹ
слуги–свом
H5650

כֵּן־
тако

צִוָּ֥ה
је–заповедио
H6680

ה מֹשֶׁ֖
Мојсије
H4872

אֶת־
—
H0853

עַ יְהוֹשֻׁ֑
Исусу–Навину
H3091

֙ וְכֵן
и–тако

ה עָשָׂ֣
учини

עַ יְהוֹשֻׁ֔
Исус–Навин
H3091

א־ ֹֽ ל
не
H3808

הֵסִ֣יר
изостави
H5493

ר דָּבָ֔
ништа
H1697

ל מִכֹּ֛
од–свега
H3605

אֲשֶׁר־
што

צִוָּ֥ה
је–заповедио
H6680

יְהוָה֖
Господ
H3068

אֶת־
—
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Мојсију
H4872

Kako zapovedi Gospod Mojsiju, sluzi svom, tako Mojsije zapovedi Isusu, a Isus tako učini; ništa ne izostavi od 
svega što beše Gospod zapovedio Mojsiju.
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ח16 וַיִּקַּ֨
И–узе
H3947

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

אֶת־
—
H0853

כָּל־
сву
H3605

הָאָרֶ֣ץ
земљу
H0776

את הַזֹּ֗
ту
H2063

הָהָ֤ר
горску
H2022

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
сав
H3605

הַנֶּגֶ֙ב֙
југ
H5045

וְאֵת֙
и
H0853

כָּל־
сву
H3605

אֶרֶ֣ץ
земљу
H0776

שֶׁן הַגֹּ֔
гошенску
H1657

וְאֶת־
и
H0853

הַשְּׁפֵלָ֖ה
низију
H8219

וְאֶת־
и
H0853

הָעֲרָבָה֑
равницу
H6160

וְאֶת־
и
H0853

הַ֥ר
гору
H2022

יִשְׂרָאֵ֖ל
Израиљеву
H3478

ה׃ וּשְׁפֵלָתֹֽ
и–низију–њену
H8219

I tako uze Isus svu tu zemlju, gore i sav južni kraj i svu zemlju gosensku, i ravnicu i polje, goru Izrailjevu i ravnicu 
njegovu.

מִן־17
од

הָהָ֤ר
горе
H2022

חָלָק֙ הֶֽ
Халак
H2510

הָעוֹלֶה֣
која–се–диже
H5927

יר שֵׂעִ֔
ка–Сеиру

וְעַד־
и–до
H5704

עַל  גָּדבַּ֤֙
Вал-Гада
H1171

בְּבִקְעַת֣
у–долини
H1237

הַלְּבָנ֔וֹן
ливанској
H3844

חַת תַּ֖
под
H8478

הַר־
гором
H2022

חֶרְמ֑וֹן
Ермон
H2768

וְאֵ֤ת
и
H0853

כָּל־
све
H3605

מַלְכֵיהֶם֙
цареве–њихове
H4428

ד לָכַ֔
зароби
H3920

ם וַיַּכֵּ֖
и–поби–их
H5221

ם׃ וַיְמִיתֵֽ
и–погуби–их
H4191

Od gore Alaka, koja se pruža k Siru, do Val-Gada u polju livanskom, pod gorom Ermonom i sve careve njihove 
zarobi i pobi ih i pogubi.

ים18 יָמִ֣
Много
H3117

ים רַבִּ֗
дана

ה עָשָׂ֧
водио–је

עַ יְהוֹשֻׁ֛
Исус–Навин
H3091

אֶת־
са
H0854

כָּל־
свим
H3605

ים הַמְּלָכִ֥
царевима
H4428

לֶּה הָאֵ֖
тим
H0428

ה׃ מִלְחָמָֽ
рат
H4421

Dugo vremena vojeva Isus na te careve.

א־19 ֹֽ ל
Ниједан
H3808

הָיְתָ֣ה
град
H1961

יר עִ֗
није

ר אֲשֶׁ֤
који

הִשְׁלִי֙מָה֙
је–склопио–мир

אֶל־
са
H0413

בְּנֵי֣
синовима

ל יִשְׂרָאֵ֔
Израиљевим
H3478

י בִּלְתִּ֥
осим
H1115

י הַחִוִּ֖
Хивејаца
H2340

יֹשְׁבֵי֣
становника
H3427

גִבְע֑וֹן
гавеонских
H1391

אֶת־
—
H0853

ל הַכֹּ֖
све
H3605

לָקְח֥וּ
узеше
H3947

ה׃ בַמִּלְחָמָֽ
ратом
H4421

Ne bi nijednog grada koji učini mir sa sinovima Izrailjevim, osim Jeveja koji življahu u Gavaonu; sve ih uzeše 
ratom.

י20 כִּ֣
Јер

מֵאֵת֣
од
H0854

׀יְהוָה֣ 
Господа
H3068

ה הָיְתָ֡
бијаше
H1961

לְחַזֵּ֣ק
да–отврдне
H2388

אֶת־
—
H0853

לִבָּם֩
срце–њихово

את לִקְרַ֨
за–сусрет
H7125

הַמִּלְחָמָ֤ה
у–рату
H4421

אֶת־
са
H0854

֙ יִשְׂרָאֵל
Израиљем
H3478

לְמַעַ֣ן
да–би
H4616

ם חֲרִימָ֔ הַֽ
их–уништио

י לְבִלְתִּ֥
да–не–би
H1115

הֱיוֹת־
имали
H1961

לָהֶ֖ם
—
H1992

תְּחִנָּ֑ה
милост
H8467

כִּ֚י
јер

לְמַעַ֣ן
да–би
H4616

ם הַשְׁמִידָ֔
их–истребио
H8045

ר כַּאֲשֶׁ֛
као–што

צִוָּ֥ה
је–заповедио
H6680

יְהוָה֖
Господ
H3068

אֶת־
—
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Мојсију
H4872

ס
(одељак)

Jer od Gospoda bi, te otvrdnu srce njihovo da izađu u boj na Izrailja, da bi ih potro i da im ne bi bilo milosti, nego 
da bi ih istrebio, kao što beše zapovedio Gospod Mojsiju.
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א21 ֹ֨ וַיָּב
И–дође
H0935

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

בָּעֵת֣
у–то
H6256

יא הַהִ֗
време
H1931

וַיַּכְרֵ֤ת
и–истреби
H3772

אֶת־
—
H0853

עֲנָקִים֙ הָֽ
Анакиме
H6062

מִן־
из

הָהָ֤ר
гора
H2022

מִן־
из

֙ חֶבְרוֹן
Хеврона

מִן־
из

דְּבִ֣ר
Девира

מִן־
из

עֲנָ֔ב
Анава
H6024

֙ וּמִכֹּל
и–из–сваке
H3605

הַר֣
горе
H2022

ה יְהוּדָ֔
Јудине
H3063

ל וּמִכֹּ֖
и–из–сваке
H3605

הַר֣
горе
H2022

יִשְׂרָאֵל֑
Израиљеве
H3478

עִם־
са

עָרֵיהֶ֖ם
градовима–њиховим

הֶחֱרִימָ֥ם
уништи–их

ׁעַ׃ יְהוֹשֻֽ
Исус–Навин
H3091

U to vreme dođe Isus, te istrebi Enakime iz gora, iz Hevrona, iz Davira, iz Anava i iz sve gore Judine i iz sve gore 
Izrailjeve, s gradovima njihovim potre ih Isus.

א־22 ֹֽ ל
Не
H3808

נוֹתַ֣ר
преосташе
H3498

ים עֲנָקִ֔
Анакими
H6062

רֶץ בְּאֶ֖
у–земљи
H0776

בְּנֵי֣
синова

יִשְׂרָאֵל֑
Израиљевих
H3478

ק רַ֗
само
H7535

בְּעַזָּ֛ה
у–Гази
H5804

בְּגַת֥
у–Гату
H1661

וּבְאַשְׁדּ֖וֹד
и–у–Ашдоду
H0795

רוּ׃ נִשְׁאָֽ
преосташе
H7604

Nijedan Enakim ne osta u zemlji sinova Izrailjevih; samo u Gazi, u Gatu i u Azotu ostaše.

ח23 וַיִּקַּ֨
И–узе
H3947

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

אֶת־
—
H0853

כָּל־
сву
H3605

רֶץ הָאָ֗
земљу
H0776

כֹל כְּ֠
по–свему
H3605

ר אֲשֶׁ֨
као–што

ר דִּבֶּ֣
је–рекао
H1696

֮ יְהוָה
Господ
H3068

אֶל־
—
H0413

מֹשֶׁה֒
Мојсију
H4872

וַיִּתְּנָהּ֩
и–даде–је
H5414

עַ יְהוֹשֻׁ֨
Исус–Навин
H3091

לְנַחֲלָה֧
у–наследство
H5159

לְיִשְׂרָאֵ֛ל
Израиљу
H3478

ם כְּמַחְלְקֹתָ֖
по–деловима–њиховим
H4256

לְשִׁבְטֵיהֶם֑
по–племенима–њиховим
H7626

רֶץ וְהָאָ֥
и–земља
H0776

שָׁקְטָ֖ה
почину
H8252

ה׃ מִמִּלְחָמָֽ
од–рата
H4421

פ
(одељак)

Tako uze Isus svu zemlju, kao što beše kazao Gospod Mojsiju; i dade je u nasledstvo Izrailju prema delovima 
njihovim, po plemenima njihovim. I zemlja počinu od rata.
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